
Oświadczenie złożone 
przez senatora Eryka Smulewicza 

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Macieja Nowickiego 

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o niewykluczanie gminy Łąck w powiecie płockim 
z Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych ze względu na zbyt wysoki 
wskaźnik amortyzacji w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Zadanie pod nazwą 
"Uporządkowanie gospodarki ściekowej w zlewni jezior: Ciechomickiego, Górskiego 
i Zdworskiego, w gminie Łąck" jest priorytetowym proekologicznym zadaniem inwestycyjnym 
gminy. 

Aglomeracja Łąck została utworzona na mocy rozporządzenia nr 102 wojewody mazowieckiego 
z 5 października 2005 r. i tym samym wpisana do KPOŚK. Gmina Łąck charakteryzuje się 
znacznymi walorami przyrodniczymi. Cały teren gminy uznany został za obszar węzłowy rangi 
krajowej i międzynarodowej sieci ekologicznej Econet. Tereny te cechuje letniskowe 
i rekreacyjno-turystyczne zagospodarowanie. Szacunkowa liczba miejsc noclegowych 
przekracza cztery tysiące. Jeziora znajdujące się na terenie gminy są jednak intensywnie 
zanieczyszczane w wyniku dużego ruchu turystycznego. 

Od kilku lat realizowane są na terenie gminy prace związane z poprawą czystości jezior. 
Umieszczenie aglomeracji Łąck w KPOŚK daje możliwość pozyskania środków finansowych na 
realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie kanalizacji sanitarnej wraz 
z oczyszczalnią ścieków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego. Gmina, planując finansowanie inwestycji z RPOWM, podjęła już działania 
w celu przygotowania przedsięwzięcia. Zlecono opracowanie koncepcji uporządkowania 
gospodarki ściekowej na terenie gminy. Przedmiotowe zadanie dotyczy sieci o długości około 
57 km na terenie gminy Łąck wokół jezior Ciechomickiego, Górskiego i Zdworskiego. 

Do dzisiaj gmina Łąck poniosła znaczne koszty związane z przygotowaniem przedsięwzięcia. 
Około 1 miliona zł wydatkowano na przygotowanie dokumentacji projektowej. Szacunkowy 
koszt całego przedsięwzięcia to 42 miliony zł przy rocznym budżecie gminy wynoszącym około 
11 milionów zł. Jednocześnie zadanie zostało zakwalifikowane do dofinansowania w 2008 r. 
z propozycją pożyczki wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska w wysokości do 1 miliona 
528 tysięcy zł. 

Mając na uwadze znaczenie i wagę określonych wskaźników oceny dla zapewnienia 
maksymalnej efektywności i dużego oddziaływania projektów realizowanych z funduszy 
strukturalnych nie możemy zapominać o przypadkach wyjątkowych. Zaniechanie inwestycji 
może doprowadzić do pogorszenia stanu czystości jezior znajdujących się na terenie gminy 
Łąck, co będzie miało negatywny wymiar ekologiczny, a także niekorzystnie wpłynie na rozwój 
turystyki oraz gospodarki lokalnej i regionalnej. 
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